
세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 문화예술과

정책: 문화도시 조성

단위: 문화예술활동지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2020년도 추경 2 회 일반회계 문화예술과

문화예술과 24,905,037 18,407,285 6,497,752

국 9,000 0 9,000

균 1,428,570 0 1,428,570

기 733,625 752,126 △18,501

도 2,287,759 1,744,445 543,314

시 20,446,083 15,910,714 4,535,369

문화도시 조성 20,319,244 16,747,879 3,571,365

기 733,625 752,126 △18,501

도 1,329,189 1,214,445 114,744

시 18,256,430 14,781,308 3,475,122

문화예술활동지원 15,075,438 11,751,845 3,323,593

기 733,625 752,126 △18,501

도 1,180,789 1,082,445 98,344

시 13,161,024 9,917,274 3,243,750

옛 원주여고 복합문화교육센터 조성사업 2,500,000 0 2,500,000

401 시설비및부대비 2,500,000 0 2,500,000

01 시설비 2,500,000 0 2,500,000

○옛)원주여고 복합문화교육센터 조성사업 2,500,000 0 2,500,000

▷인테리어공사 및 금란관 리모델링

2,500,000 0 2,500,0002,500,000,000원*1식

원주문화재단 운영 6,693,127 6,516,989 176,138

306 출연금 6,693,127 6,516,989 176,138

01 출연금 6,693,127 6,516,989 176,138

○문화재단 운영 2,453,036 2,276,898 176,138경정 2,453,036,000원

원주문화원 운영 260,810 234,600 26,210

307 민간이전 260,810 234,600 26,210

03 민간단체법정운영비보조 190,210 164,000 26,210

○원주문화원 운영비 지원 190,210 164,000 26,210경정 190,210,000원

통합문화이용권 사업 1,058,490 988,830 69,660

기 733,625 752,126 △18,501

도 64,989 66,645 △1,656

시 259,876 170,059 89,817

301 일반보전금 1,058,490 988,830 69,660

기 733,625 752,126 △18,501

도 64,989 66,645 △1,656

시 259,876 170,059 89,817

01 사회보장적수혜금 1,058,490 988,830 69,660

○통합문화이용권 사업 1,058,490 988,830 69,660경정 1,058,490,000원

기 733,625 752,126 △18,501

도 64,989 66,645 △1,656

시 259,876 170,059 89,817

예술단체 지원운영 100,951 99,366 1,585

307 민간이전 96,535 94,950 1,585



부서: 문화예술과

정책: 문화도시 조성

단위: 문화예술활동지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

03 민간단체법정운영비보조 96,535 94,950 1,585

○사)한국예술문화단체총연합 원주지부 운영

60,700 59,990 710

○사)강원민예총 원주지부 운영

35,835 34,960 875

경정 60,700,000원

경정 35,835,000원

도내 문화자원 명소화 추진 200,000 0 200,000

도 100,000 0 100,000

시 100,000 0 100,000

201 일반운영비 200,000 0 200,000

도 100,000 0 100,000

시 100,000 0 100,000

01 사무관리비 200,000 0 200,000

○1 일반수용비 200,000 0 200,000

▷관광명소화 드라마 제작 지원 200,000 0 200,000

도 100,000 0 100,000

시 100,000 0 100,000

그림책 도서관·박물관 건립 380,000 30,000 350,000

401 시설비및부대비 380,000 30,000 350,000

01 시설비 380,000 30,000 350,000

○그림책 도서관ㆍ박물관 건립 380,000 30,000 350,000

▷실시설계비 350,000 0 350,000350,000,000원*1식

시립예술단 육성 4,375,385 4,144,013 231,372

시립합창단 운영 1,698,546 1,563,928 134,618

301 일반보전금 1,691,346 1,556,728 134,618

10 예술단원ㆍ운동부등보상금 1,691,346 1,556,728 134,618

○시립합창단 보수 1,552,234 1,417,616 134,618

▷급여(상임단원) 1,046,427 937,764 108,663

Ο 지휘자(5급 19호봉) 42,132 39,948 2,184

Ο 단무장(7급 18호봉) 38,751 30,168 8,583

Ο 수석반주자(7급 8호봉)

22,800 20,904 1,896

Ο 반주자(7급 3호봉) 19,740 17,112 2,628

Ο 단원(8급 18호봉) 57,984 27,060 30,924

Ο 단원(8급 17호봉) 56,832 26,436 30,396

Ο 단원(8급 16호봉) 139,140 154,872 △15,732

Ο 단원(8급 15호봉) 190,428 176,148 14,280

Ο 단원(8급 14호봉) 212,448 119,460 92,988

Ο 단원(8급 13호봉) 77,616 95,088 △17,472

Ο 단원(8급 12호봉) 25,164 92,064 △66,900

Ο 단원(8급 10호봉) 47,352 21,408 25,944

Ο 단원(8급 9호봉) 68,688 20,568 48,120

Ο 단원(8급 8호봉) 26,148 59,040 △32,892

경정 42,132,000원

경정 38,751,000원

경정 22,800,000원

경정 19,740,000원

경정 57,984,000원

경정 56,832,000원

경정 139,140,000원

경정 190,428,000원

경정 212,448,000원

경정 77,616,000원

경정 25,164,000원

경정 47,352,000원

경정 68,688,000원

경정 26,148,000원



부서: 문화예술과

정책: 문화도시 조성

단위: 시립예술단 육성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

Ο 단원(8급 7호봉) 21,204 37,488 △16,284

▷명절휴가비(상임단원) 104,632 93,776 10,856

▷정부부담 보험료 143,465 128,366 15,099

Ο 국민연금 60,466 54,941 5,525

Ο 건강보험료 44,812 39,436 5,376

Ο 장기요양보험료 4,594 3,466 1,128

Ο 고용보험료 20,156 18,314 1,842

Ο 산재보험료 13,437 12,209 1,228

경정 21,204,000원

경정 104,632,000원

경정 60,466,000원

경정 44,812,000원

경정 4,594,000원

경정 20,156,000원

경정 13,437,000원

시립교향악단 운영 2,676,839 2,580,085 96,754

301 일반보전금 2,671,209 2,574,455 96,754

10 예술단원ㆍ운동부등보상금 2,671,209 2,574,455 96,754

○시립교향악단 보수 2,370,861 2,274,107 96,754

▷급여(상임단원) 1,617,216 1,540,920 76,296

Ο 단무장(6급 14호봉) 39,360 29,580 9,780

Ο 단원(7급 23호봉) 136,272 129,888 6,384

Ο 단원(7급 22호봉) 33,576 31,944 1,632

Ο 단원(7급 21호봉) 66,096 62,736 3,360

Ο 단원(7급 20호봉) 65,016 153,900 △88,884

Ο 단원(7급 19호봉) 127,728 90,504 37,224

Ο 단원(7급 18호봉) 62,664 147,600 △84,936

Ο 단원(7급 17호봉) 153,540 28,800 124,740

Ο 단원(7급 16호봉) 90,144 84,276 5,868

Ο 단원(7급 15호봉) 29,316 54,648 △25,332

Ο 단원(7급 14호봉) 142,980 185,808 △42,828

Ο 단원(7급 13호봉) 166,824 77,076 89,748

Ο 단원(7급 11호봉) 26,148 119,460 △93,312

Ο 단원(7급 10호봉) 202,080 91,776 110,304

Ο 단원(7급 9호봉) 48,624 21,924 26,700

Ο 단원(7급 8호봉) 46,704 62,712 △16,008

Ο 단원(7급 7호봉) 22,308 19,908 2,400

Ο 단원(7급 6호봉) 21,276 37,896 △16,620

Ο 단원(7급 5호봉) 20,256 34,224 △13,968

Ο 단원(7급 4호봉) 38,568 16,260 22,308

Ο 단원(7급 3호봉) 17,736 0 17,736

▷명절휴가비(상임단원) 157,264 148,092 9,172

▷정부부담 보험료 220,611 209,325 11,286

Ο 국민연금 92,981 89,592 3,389

Ο 건강보험료 68,909 64,308 4,601

Ο 장기요양보험료 7,064 5,651 1,413

Ο 고용보험료 30,994 29,864 1,130

Ο 산재보험료 20,663 19,910 753

경정 39,360,000원

경정 136,272,000원

경정 33,576,000원

경정 66,096,000원

경정 65,016,000원

경정 127,728,000원

경정 62,664,000원

경정 153,540,000원

경정 90,144,000원

경정 29,316,000원

경정 142,980,000원

경정 166,824,000원

경정 26,148,000원

경정 202,080,000원

경정 48,624,000원

경정 46,704,000원

경정 22,308,000원

경정 21,276,000원

경정 20,256,000원

경정 38,568,000원

17,736,000원*1식

경정 157,264,000원

경정 92,981,000원

경정 68,909,000원

경정 7,064,000원

경정 30,994,000원

경정 20,663,000원



부서: 문화예술과

정책: 문화도시 조성

단위: 특정관리대상시설 안전점검 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

특정관리대상시설 안전점검 34,400 18,000 16,400

도 16,400 0 16,400

시 18,000 18,000 0

종교시설 방역지원 사업 16,400 0 16,400

도 16,400 0 16,400

201 일반운영비 16,400 0 16,400

도 16,400 0 16,400

01 사무관리비 16,400 0 16,400

○1 일반수용비(사전사용) 16,400 0 16,400

▷종교시설 소독용 물품 16,400 0 16,40016,400,000원*1식

도 16,400 0 16,400

유네스코 창의도시 3,774,068 861,928 2,912,140

균 1,428,570 0 1,428,570

도 863,570 435,000 428,570

시 1,481,928 426,928 1,055,000

창의 문화산업 육성 3,774,068 861,928 2,912,140

균 1,428,570 0 1,428,570

도 863,570 435,000 428,570

시 1,481,928 426,928 1,055,000

문화산업 지원 및 홍보 166,928 111,928 55,000

207 연구개발비 55,000 0 55,000

01 연구용역비 55,000 0 55,000

○유네스코 문학 창의도시 발전계획 기본용역

55,000 0 55,00055,000,000원*1식

문화도시 조성사업 2,857,140 0 2,857,140

균 1,428,570 0 1,428,570

도 428,570 0 428,570

시 1,000,000 0 1,000,000

207 연구개발비 40,000 0 40,000

균 20,000 0 20,000

도 6,000 0 6,000

시 14,000 0 14,000

01 연구용역비 40,000 0 40,000

○문화도시 거점공간 장소디자인 연구 용역

20,000 0 20,00020,000,000원*1식

균 10,000 0 10,000

도 3,000 0 3,000

시 7,000 0 7,000

○문화도시 거점공간 연계 도시공간 전략 연구

용역 20,000 0 20,00020,000,000원*1식

균 10,000 0 10,000

도 3,000 0 3,000

시 7,000 0 7,000

307 민간이전 2,061,140 0 2,061,140

균 1,030,570 0 1,030,570

도 309,170 0 309,170



부서: 문화예술과

정책: 유네스코 창의도시

단위: 창의 문화산업 육성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

시 721,400 0 721,400

02 민간경상사업보조 2,061,140 0 2,061,140

○문화도시 조성사업 2,061,140 0 2,061,1402,061,140,000원*1식

균 1,030,570 0 1,030,570

도 309,170 0 309,170

시 721,400 0 721,400

401 시설비및부대비 756,000 0 756,000

균 378,000 0 378,000

도 113,400 0 113,400

시 264,600 0 264,600

01 시설비 756,000 0 756,000

○문화도시 거점공간 조성 756,000 0 756,000756,000,000원*1식

균 378,000 0 378,000

도 113,400 0 113,400

시 264,600 0 264,600

전통문화 보존 및 전승 488,145 478,145 10,000

국 9,000 0 9,000

도 95,000 95,000 0

시 384,145 383,145 1,000

원주 얼 선양사업 488,145 478,145 10,000

국 9,000 0 9,000

도 95,000 95,000 0

시 384,145 383,145 1,000

원주 얼 선양시설 관리 78,616 68,616 10,000

401 시설비및부대비 10,000 0 10,000

01 시설비 10,000 0 10,000

○충,효,열 유적 보수 10,000 0 10,00010,000,000원*1식

지역문화인력사업(국가직접지원) 21,389 21,389 0

국 9,000 0 9,000

시 12,389 21,389 △9,000

307 민간이전 21,389 21,389 0

국 9,000 0 9,000

시 12,389 21,389 △9,000

02 민간경상사업보조 21,389 21,389 0

○2020년 지역문화인력 지원사업

21,389 21,389 0경정 21,389,000원

국 9,000 0 9,000

시 12,389 21,389 △9,000

재무활동(문화예술과) 219,443 215,196 4,247

보전지출 219,443 215,196 4,247

보조금 반환 219,443 215,196 4,247

802 반환금기타 219,443 215,196 4,247

02 시ㆍ도비보조금반환금 20,242 15,995 4,247

○1 시도비보조금 사용잔액 19,673 15,498 4,175



부서: 문화예술과

정책: 재무활동(문화예술과)

단위: 보전지출 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

▷2019년 원주 중앙동 문화의 거리 야외공연

장 리모델링 3,738 0 3,738

▷2019년 여성영화제 437 0 437

○2 시도비보조금 이자반납금 569 497 72

▷2019년 토지문화관 예술창작활동

2 0 2

▷2019년 찾아가는 문화활동 지원사업

3 0 3

▷2019년 원주 중앙동 문화의 거리 야외공연

장 리모델링 56 0 56

▷2019년 원주여성영화제 11 0 11

3,737,100원*1식

436,330원*1식

1,010원*1식

2,665원*1식

55,540원*1식

10,260원*1식


